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Március 15. Pestújhelyen

A legnagyobb nemzeti ünnepünket megelőző napon az Önkor-
mányzat által rendezett hivatalos megemlékezésen vehettek 
rész az érdeklődők. 
A Kolozsvár utcai iskolások által előadott kedves műsor és az ün-
nepi beszéd után a különböző szervezetek képviselői és a szép 
számmal megjelent helybeliek helyezték el a megemlékezés ko-

szorúit, virágait a Pestújhelyi téri emlékműnél.

Ezek után egy pohár bor és pogácsa várta a résztvevőket a Közösségi Házban, 
ahol az évek során kialakult hagyományoktól eltérő módon szerkesztett „nosz-
talgia” műsor keretében közismert – nem élőzenével kísért – versek és dalok 
hangzottak el Bor Viktor és Túróczy Éva színművészek tolmácsolásában.
	
Március 15-én délelőtt a hagyományoknak megfelelően – igaz, csendeseb-
ben, mint tavaly – a Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület tartott az alka-
lomhoz illő megemlékezést. A 40-50 pestújhelyin kívül ezen a napon már csak 
Lowescher Vilmos úr ünnepelt velünk, s hozta magával a Budapesti Kereske-
delmi és Iparkamara XV. ker. Szervezetének koszorúját. Most nem voltak lovas 
huszárok, kovácsok, de a hangulat meghitt volt, az ünnephez méltó. (Folyt. a 
következő oldalon)
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Tavaszi szél…
Események a Közösségi Házban

Angol
tolmács és fordító

Pestújhelyi szívvel, ELTE 
és Cambridge diplo-
mával, több évtizedes 
tapasztalattal, szinkron-
tolmácsolást, szak és 
szépirodalmi fordítást, 
filmfeliratozást vállalok.

Székely Ágnes (30) 288-2625
agi@vargosz.hu, www.vargosz.hu

GARANCIA 99 Bt.
Lakásfelújítás kulcsátadásig!

Telefon:
06-70-263-8974
06-1-266-7798

E-mail: 
bobek1958@gmail.com
Bp. 1154 Nádastó u. 12.

Varga Árpád rövid beszédében is azt 
hangsúlyozta, hogy most, és a jövőben 
is egy dolog számít az egyesület és jó-
maga számára, az, hogy mi elfogadjuk 
egymást, és közös dolgainkban emel-
kedjünk fölül a pártpolitikán. Az együtt 
cselekvés, az együtt gondolkodás le-
gyen az irányadó a helyieknél. A beszéd 
mellett a műsort is a megemlékezésen 
résztvevő helybéliek adták, ugyanis – 
mikrofon és hangosítás nélkül – együtt 
énekeltük a Himnusz és a Szózat mel-
lett az ismert 48-as katonanótákat, s 
Báder Gyurival együtt szavaltuk Petőfi 
sorait: „Föltámadott a tenger…”

Az ünnepség befejezéseként mindenki egyszerre – név és titulus bekonferálása 
nélkül – tette le az emlékmű talapzatára a megemlékezés virágait. Egy ember, egy 
virág, együtt mégis egy világ…� Fotó és cikk Varga Gábor Vargosz

INGYENES
AUTÓRONCS
ÁTVÉTEL

Autó Mandy
Car Kft.

MandyCaRecycling
regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,
budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest Késmárk u. 8-10.
TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve
a hulladékká vált

gépjárműveket akár
SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Bontási Átvételi Igazolások
kiadása helyben

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

Március 6-7-én rendez-
tünk meg – az ország-
ban először – a „Zo-
máncművészet helye 
és szerepe a művelő-
dési- és oktatási intéz-

mények esztétikai nevelést megvalósító 
programjában” címmel egy tűzzománc 
konferenciát.

E jeles eseményre a szakma kiváló képvi-
selői jöttek el és vállalták, hogy az ország 
különböző részein működő műhelyek 
és alkotó körök vezetőinek és tagjainak 
előadást tartsanak, szakmai tanácsokat 
adjanak. 
Feledy Balázs művészeti író „A zománc-
művészet helye a kortárs magyar mű-
vészetben” címmel, id. Gyergyádesz 
László, a Kecskeméti Nemzetközi Zo-
máncműhely igazgatója „Zománcozás a 
nagyvilágban a Kecskeméti Zománcmű-
hely tükrében” címmel, Gergely Judit, a 
Lampart Budafoki Zománc Kft. fejlesztő 
vegyészmérnöke „Szakma és művészet” 
címmel tartottak előadást. 
A kortárs magyar művészet két – méltán 
elismert – képviselője, Morelli Edit és 
Sisa József zománcművészek „művésze-
ti megvalósítás” témakörben beszéltek 
a szakmáról, a szakma gondjairól, saját 
művészetükről. Végül – és persze nem 
utolsó sorban – Szendrei Judit, a házban 
működő Tűzvirág Alkotókör mestere, 
„Értékátadás” című előadásában az el-
múlt évtizedek tapasztalatait osztotta 
meg az igen nagyszámú közönséggel. 
A szombati műhelymunka késő estig 
tartott, majd vasárnap reggeltől délig 
folytatódott. 
Március 20-án – szintén az ország kü-
lönböző pontjairól – jöttek el hozzánk a 
gitárzene rajongói. A tavalyi sikeren föl-
buzdulva, természetesen az idén is meg-
rendeztük a hazai gitárzenekarok talál-
kozóját, immáron a másodikat. Kedves 
kötelességem, hogy leírjam: köszönet és 
hála a rengeteg szervezési és egyéb se-
gítségért Lovasi Gábornak. A tavalyihoz 
képest három új formációval bővült a 
fellépők listája. 
A Shadows, a Spotnicks, a Ventures slá-
gereire, melyeket ebben az évben már 
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Síbalesetek megelőzése
Intelmek egy fájdalmas
saját tapasztalat alapján✄

PC SZABÓSÁG
 A Te problémád a mi 

munkánk,

a szabóság Neked

dolgozik.

Próbáld-ki-ki.

MILDI–CO KFT.
2085 Pilisvörösvár, Fő u. 139.

06-20-239-1917

hét hazai zenekar adott elő, sokan, na-
gyon sokan voltak kíváncsiak. Így hát 
ígérem Önöknek, jövőre megrendezzük 
a harmadikat is. 
Március 27-e a színház világnapja. 
1957-ben ezen a napon volt a Párizsban 
működő Nemzetek Színházának évad-
nyitója. 1962-ben a Nemzetközi Színhá-
zi Intézet bécsi közgyűlése határozta el, 
hogy ez a nap, mindenhol a világon, a 
színházról, a színészetről, erről a gyönyö-
rű és kőkemény mesterségről szóljon. 
A világnap előestéjén, március 26-án, hét 
órakor Nelly Shahnazaryan, kortárs ör-
mény drámaíró Keresztút című monod-
rámáját mutatjuk be. Főszereplő Várady 
Mária. A darabot Sárközy Elga fordította, 
a díszletet Kerényi József, Kossuth díjas 
tervező, a jelmezeket Fekete Mária készí-
tette. Zenéjét Aram Hacsaturján és Fe-
renc Snétberger műveiből szerkesztette 
Szőke István. A rendező munkatársa: 
Máté Krisztián. A darabot rendezte Sző-
ke István. Jegyek, 700.- forintos árban az 
előadás előtt is kaphatók. 
Kisgyermekes szülők figyelem! Ebben 
az évben is megrendezzük, „Kincseket 
Keresünk” címmel, a Magyar Bábjá-
tékos Egyesülettel karöltve, a fővárosi 
gyermekbábosok találkozóját. A már-
cius 27-én, szombat reggel 9 órakor kez-
dődő találkozó nyilvános, minden érdek-
lődőt szeretettel várunk. Belépőjegy ára 
300.- Ft. 
A farsangi fesztivál díjkiosztó gála-
műsora március 28-án, vasárnap, dél-
után 3 órakor kezdődik. Érdemes lesz 
megnézni a kerület legtehetségesebb 
diákjainak produkcióit. A belépőjegy ára 
felnőtteknek 500, gyerekeknek 300.- Ft 
lesz. 
És vége is van a márciusnak, Sándor, Jó-
zsef és Benedek addigra – reményeink 

szerint – hoz majd annyi meleget, hogy 
jó kedvvel vágjunk neki a bolond április-
nak, melynek első hete egyik legszebb 
ünnepünkkel, a húsvéttal kezdődik. Ké-
szüljünk föl rá! 
Március utolsó napján, délután 3 órá-
tól, húsvéti játszóházba várjuk azokat, 
akik locsolóikat hagyományos módsze-
rekkel festett tojással szeretnék várni. 
Munkatársaim nevében is kívánok Önök-
nek nagyon szép ünnepet!

Nagy Edit

Lettera Works
DIGITÁLIS MEGOLDÁSOK 
Fotó-, videó- & grafikai stúdió

•	Prospektusok, üzletkártyák, névjegyek, 
katalógusok, plakátok stb. tervezése, 
kivitelezése, nyomdai előkészítése és 
nyomtatása.

•	Nyomdaipari film készítés, levilágítás 45 
cm filmszélességig.

•	Digitális fotózás: portrait, portfólió, 
tárgyfotó, iskolai tabló, divat, reklám 
stb.

•	Digitális nyomtatás, plakátprint

•	Video editálás: DV és HDV formátum

•	DVD, CD írás, szerkesztés

•	 Internet szolgáltatás, honlap készítés, 
karbantartás

•	Flash és 3D animáció, reklámfilm

1155 Bp., Rubin utca 5. Tel.: 22 33 995

Nyitva a hét minden 
munkanapján 8-tól 17-ig.

info@lettera.hu • www.lettera.hu

SPORT és ÉLET

Talán nem is tudják, 
de Magyarországon a 
labdarúgást követően 
az alpesi síelés a máso-
dik számú tömegsport, 
szépsége, testi és lel-

ki egészségmegőrző hatása, örömöt 
nyújtó siklásai a lenyűgöző téli környe-
zetben egyre több hódolót vonz köre-
inkbe. Sportágunk szépsége és üdítő 
hatása mögött sok veszély is lappang, 
melyek nem szükségszerű velejárói 
az alpesi sízésnek. A balesetek 90%-a 
elkerülhető gondos felkészüléssel és 
figyelmes síeléssel. 
Síbalesetek megelőzésének lépései:

1. Alapozás: Természetesen a megfe-
lelő alapozás, „szárazedzés” sem véd 
meg minden sérüléstől, azonban az 
erős, felkészült izomzat jobban képes 
„menteni” a veszélyes szituációkat. A 
gyenge izomzatú síelő valószínűleg a 
síelés második felét az izomláztól és 
fáradtságtól nem fogja élvezni, sérülé-
kennyé válik.

2. Bemelegítés: A bemelegítő, átmoz-
gató torna a síelés megkezdése előtt 
megóvhat minket a kisebb húzódások-
tól, rándulásoktól. A néhány perces tor-
nát követően 1-2 bemelegítő menetet 
végezzünk könnyebb pályákon.

3. A pálya kiválasztása: Kerülje a me-
redek, kemény jeges pályákat. Olyan 
pályán síeljen, amelyiken jól esik a 
sízés, örömet okoz a könnyed siklás. 
Gondoljon arra, hogy a pálya kemény-
sége a nap folyamán változik. Hideg-
ben egyre keményebb, melegebben 
egyre olvadtabb, „kásásabb” lesz. 

4. Az időtartam jelentősége: A leg-
kedvezőbb időbeosztás, a napi 2x2 
órás időtöltés a sípályán. A déli szünet, 
pihenőidő tartson 45-60 percig. Lehe-
tőleg meleg helyen töltse el a pihenő-
jét. Ne fogyasszon nehéz ételeket. Ne 
feledje, tele gyomorral nem igazán le-
het jóízűen síelni. Ne lopja el magától 
a pihenőt! A lecsalt pihenőidőnek min-
dig nagy ára van.

5. Veszélyes időpontok: A sínapját 
mindig korán kezdje el. Reggel pihen-
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ten nagyon jól esik a sízés: kevesen 
vannak a sípályán, csökken az össze-
ütközés veszélye. Korábban menjen 
déli pihenőre, mint a többiek. Amikor 
mások ebédelnek, Ön már ismét a 
pályán lehet. A kora délutáni időszak 
a mentőautók és hegyimentő szol-
gálatok csúcsmunkaideje. A délelőtti 
puha, finom pálya délutánra lekopik, 
keménnyé válik, megtelik későn kelő 
száguldozókkal. Fejezze be időben a 
napi sízést „az utolsó előtti menettel”, 
sok sérülés történik fáradtan, mert 
még egy „utolsó” menetet szeretnének 
csúszni. Kritikus napnak számít a 3-4. 
nap. Ezeken a napokon inkább hagyjuk 
ki a síelést, pihenjünk, sétáljunk, hig�-
gyék el, megéri.

6. Bukósisak használat: Használjon 
bukósisakot! A sisak kiválasztásánál 
figyeljünk a megfelelő méret és szel-
lőzés mellett arra is, hogy látásunkat 
ne zavarja, meglévő szemüvegünkkel 
kompatibilis legyen.

7. Környezeti tényezők: A magaslati 
sípályákon a napfény sugarai többszö-
rösen felerősödve verődnek vissza a 
hó felületéről, a káros sugárzás is igen 
erős. A hirtelen időváltozás is gondot 
okozhat: a szép napsütést köd; felhő, 
hószakadás válthatja fel. Napfény ellen 
a sötét UV szűrővel ellátott szemüveg 
ajánlott, míg ködben, szürkületben a 
citrom, narancsbetétes üveget ajánl-
juk. A sí- és napszemüveg, a magas 
fényvédő faktoros krém és a réteges 
öltözködés sok kellemetlenségtől véd-
het meg minket.

8. Felszerelés kiválasztása: A hazai 
síkölcsönzőkben sajnos néha nagyon 
kopott, fáradt síléceket szoktak kiad-
ni. A kopott élvédő nem tart a kemény 
pályákon, ha meg is élezik, a sí lelke; a 
közepe nagyon fáradt, elveszti a kellő 
rugalmasságát alig ér a hóra csak a kö-
zepe. A felkunkorodott elejű, végű síléc 
irányíthatatlan, nem okoz örömöt és 
veszélyforrássá válik. Ha teheti, vegyen 
új sílécet igazi szakértő szaküzletben. 
Minden síszezon előtt érdemes szak-
emberrel átnézetni a sícipő, a síléc és a 
kötések állapotát, a szükséges karban-
tartásokat végeztessük el. Régi, korsze-
rűtlen kötés, amely, még ha helyesen 
is van beállítva, nem old időben, vagy 
esetleg egyáltalán nem old.

9. Kötés teszt: Ne bízzon a kötésében! 
A biztonsági kötések ütésre oldódnak. 
Latyakos, süppedős hóban, nagy se-

bességgel bukni nagyon veszélyes: A 
kötés nem old a lassú húzásra, csava-
rásra. Sajnos súlyos, bonyolult csavart 
törések származnak az ilyen bukások-
ból. 

11. Tudatos tanulás, oktatás: A biz-
tonságos síelés alapja, hogy a techni-
kát megfelelő oktatóktól sajátítsuk el.

13. Biztosítás: A balesetbiztosítás 
jelentőségét nem lehet eléggé hang-
súlyozni. Amennyiben bekövetkezik a 
nem kívánt sérülés, egy néhány napos 
kórházi ellátás, műtét milliós terheket 
róhat családunkra. 

Saját tapasztalatból tudom, hogy fen-
tiek a legfontosabbak, amelyeket ér-
demes betartani síelésünk alatt. Immár 
15 éve síelek rendszeresen, minden 
évben több napot, hetet. Rutinos síelő-
ként idén mégis balesetet szenvedtem, 
amely most több hónapig mankóhoz 
köt, és hosszú rehabilitációnak nézek 
elébe. Röviden a történetem:
Egyhetes síelésre utaztunk Ausztriába. 
A harmadik napon terveztem a szoká-
sos pihenőnap beiktatását, azonban 
gyönyörű verőfényes napsütés volt, a 
pályák az előző napokban hullott friss 
hótól karcosak voltak, minden ideális 
volt a síeléshez. Így hát ezen a napon 
nem pihentem, gondoltam, majd más-
nap. Szerdán hideg szeles, borongós 
idő volt, valahogy nem fűlött a fogam a 
síeléshez. De hát aznap érkeztek a ba-
rátaim, akikkel évek óta nem síeltem, 
„csak meg kell nekik mutatni a pályá-
kat”, így hát felmentem velük pár kör 
erejéig. Három kör után megálltunk 
pár szóra, s megbeszéltük, a déli pihe-
nő előtt csúszunk még egy „utolsót”. A 
felcsatoláskor nem ellenőriztem a kö-
tésem, így a harmadik kanyarnál a bal 
lábammal kiléptem a kötésből, s a jobb 
lábamról nem oldott le a léc, hiszen 
nem mentem gyorsan. Így az törvény-
szerűen megcsavarta a lábam, s több-
szörös törést (boka és szárkapocs), va-
lamint szalagszakadást szenvedtem, 
amelyet azonnal, ott Ausztriában mű-
teni kellett. Szerencsére volt érvényes 
biztosításom, alig 4.000 Ft befizetése 
ellenében közel egymillió forintot térí-
tett a biztosító a kórháznak.
Így hát jövőre, amikor ismét sílécre ál-
lok (mert efelől nincs kétségem, hiszen 
imádom ezt a sportot) fenti intelmeket 
többszörösen betartom majd, nem ha-
gyatkozom a rutinra, s erre buzdítom 
minden síelést kedvelő sporttársamat.
A következő szezonban (illetve a fana-

tikusoknak - akik még az utolsó havat 
is kihasználják - idénre) mindenkinek 
jó csúszást, balesetmentes síelést kívá-
nok!

Zsédely Rita

HARTEL 
FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b.

Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en, három elszeparált,

természetes megvilágítású 

légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30,

szombaton: 08.30 - 18.00,

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 

step, köredzés, mélyizom torna, alak-

formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. Salsa 

Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés. 

Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletes információkkal szívesen 

állunk rendelkezésükre. 

www.sportkapu.hu/hartel

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA
1158 Budapest,

Bezsilla Nándor u. 2.
Pályafoglalás: 419-2208,

06-30-691-4441
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HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Macskacsata

A Mozaik januári szá-
mában jelent meg Lo-
vas Vica „Pestújhelyi 
nyaú – avagy macska 
a kertben” című írása, 
amelynek bevezetőjé-

ben utalt arra, hogy a mű megszüle-
tését megelőző baráti évődésünk so-
rán – mint szerkesztő - a cicák lakásba 
zárásának és ivartalanításának propa-
gálását – tréfából - kegyetlen cenzú-
rával fenyegettem, amit cikkében ő 
„természettisztelet örvén némiképp 
férfi soviniszta” szemléletem megnyil-
vánulásaként aposztrofált. S ha már 
közkedvelt szerzőnk, e harcos amazon 
ugratni kezdett, ezt nem illett volna 
válasz nélkül hagynom, így írásához a 
feminista látásmódot kontrázó, feltéte-
lezett férfi-sovén szemléletemet kifigu-
rázó, parodizáló, önirónikus szerkesz-
tői megjegyzést biggyesztettem, amit 
Vica hangos derültséggel honorált, 
ugyanúgy, ahogy olvasóink többsége. 
Magam is jót kacagtam, azt hallván, 
hogy írásaink hatására az Aranyeső hu-
morkedvelő törzsközönsége rögvest 
megalapította a Kandúr Pártot! (Ezúton 
szeretném megnyugtatni a többi pár-
tot, valamint az egereket is, hogy ez az 
új formáció nem jelent számukra sem 
konkurenciát, sem fenyegetést!) 
Természetesen akadt olyan olvasó is, 
aki úgy érezte, hogy macska-ügyben 
olyan súlyos a helyzet, hogy arról vic-
celődni nem helyénvaló. Egy olvasói 
levélből idézem: „Ez a világ, már nem az 
a világ, elvettük az életterüket, felelőt-
lenül tartjuk őket ezért szaporodnak, a 
kicsik többsége még kölyökkorban el-
pusztul, tele vannak a menhelyek, ahol 
önzetlen, áldozatkész önkéntesek az 
ilyen „szabadságszerető, férfias, villám-
ló tekintetű” családfők kandúrjainak 
szaporulatát próbálják megmenteni, 
kenegetik az összeragadt, gennyes 
szemüket, fizetik az életmentő műtétü-
ket, próbálnak örökbefogadót találni a 
vak, vagy félszemű kiscicáknak, de Ön 
legyen csak büszke a „hagyományos 
férfi-szerephez kötődő nemes tulaj-
donságaira”!
Válaszomban kifejeztem sajnálatomat, 
amiért tréfásnak szánt írásom felizgat-
ta, s igyekeztem megnyugtatni: „Hig�-
gye el, attól, hogy két tollforgató nyil-
vánosan megtréfálja egymást, csak az 

értő olvasók derűs percei szaporodnak, 
a macskák nem.” Leírtam továbbá, hogy 
pontosan értem őt, hiszen rengeteg sa-
ját tapasztalatot szereztem mindarról, 
amire volt szíves felhívni a figyelmem. 
Hiszen egészen kisfiú koromtól min-
dig éltek körülöttem állatok. Többnyire 
befogadott kóbor ebek, utcára lökött, 
állatkínzó gyerekbanda karmaiból ki-
menekített elhagyott kiscicák, télen 
a hóborította földre hullott fagyott 
rigó, csóka. Családtagként kezeltük, és 
szerettük őket. Ebben megboldogult 
Emőke nővérem járt az élen. Azt kell 
mondanom, hogy ő erős túlzásokra is 
ragadtatta magát ezen a téren. Amíg 
egy cicája volt, azt mind szerettük. Ami-
re az egy cicából az évek során harminc 
lett (négy-öt együtt élő generáció), ad-
digra állatbarátból macskagyűlölővé 
váltam (átmenetileg). Volt szerencsém 
megismerni minden kellemetlenséget, 
amit csak okozhat egy túlszaporodott 
macskahad. Azt sem bántam volna, 
ha halomra döglenek, egyszerűen po-
kol volt velük egy családi házban élni. 
Persze én agitáltam a legerélyesebben 
ivartalanításuk mellett, eleinte hiába. 
Családunk minden tagja, ha megis-
merkedett valakivel, rögtön azt firtatta, 
hogy az illető nem fogadna-e el aján-
dékba egy kiscicát. Negyvenhez közelí-
tő macska-létszámnál Emőke is belátta, 
hogy az ivartalanítás elkerülhetetlen. 
Pszichológusokkal, kutatókkal, állator-
vosokkal konzultált, áttanulmányozta 
a magyar és a német szakirodalmat. 
E kutakodás eredményét a követke-
zőkben összegezte: A kölyök korban 
ivartalanított kutyák és macskák jelen-
tős hányada idővel különös, nehezen 
megmagyarázható szokásokat vesz föl, 
a normálistól eltérő viselkedést tanúsít. 
Más a helyzet azoknál a nőstényeknél, 
akik már túl vannak két szülésen. A két 
kölykezés után ivartalanított macskalá-
nyok ezt követően is érintkeznek kan-
dúrokkal, továbbra is élvezik a szexet, 
csak éppen nem szülnek többet. Visel-
kedésük minden tekintetben normális, 
azaz macskához illő marad. Tehát nő-
vérem két szülés után szomorú szívvel 
sorra elvitte a hölgyeket az állatorvos-
hoz, ahol nem kevés pénzért túlestek a 
műtéten. Valamennyire elviselhetőbb 
lett rajtunk a nyomás, de a maradék 
macskákat sem tudtam szeretni. Azu-
tán tragikus hirtelenséggel meghalt a 
nővérem. Tizenhárom árva macska ma-
radt rám. Utáltam őket, de – nővérem 
emléke iránti kegyeletből – kötelessé-
gemnek éreztem, hogy tisztességgel 
gondoskodjam róluk. Megvettem ne-

kik ugyanazokat a méregdrága kon-
zerveket, amikkel nővérem kényeztette 
őket. Törölgettem a csipás szemüket, 
bolhanyakörvet kaptak, s takarítottam 
utánuk a szúrós illatú pisitócsákat, és 
a változatos rejtekhelyeken fellelhető 
macskaszart. És persze új gazdát pró-
báltam keríteni számukra. Nem min-
den áron. Ha kínálkozott valaki, először 
környezettanulmányt végeztem nála, 
meggyőződtem róla, hogy jó helyre 
kerül majd az árván maradt cicus. A fi-
atalok lassan elkeltek, az öregek idővel 
békésen kimúltak…
Egyébként valóban sok állatfajt szorí-
tott ki természetes élőhelyéről az em-
beri önzés. Ez nem áll a macskák és a 
kutyák esetében, ezek már olyan sok 
évezreden keresztül élnek együtt az 
emberrel, hogy számukra az emberi te-
lepülés és otthon jelenti a természetes 
környezetet. Ez a környezet egyre ve-
szélyesebb, emberre, állatra egyaránt. 
A közös jövő alakulásáért azonban az 
állatokat nem terheli felelősség, csak 
az embereket. Korunk emberére azon-
ban sajnos egyre kevésbé jellemző az 
emberi és állati élet dolgai iránti bölcs 
megérés, a felelősségérzet, pláne a va-
lódi, érdekmentes szeretet. Ellenben 
egyre jellemzőbb a világ kizárólag sa-
ját szempontból történő szemlélete, 
a mások iránti türelem hiánya, a más 
élőlények (emberek, állatok, növények) 
életszükségleteinek figyelmen kívül 
hagyása és az agresszió. Szerencsére 
mi, pestújhelyiek e világ-trendhez ké-
pest általában „elmaradottabbak” va-
gyunk.
De térjünk vissza a korábbi írásomat bí-
ráló olvasói levélre, amelynek legtöbb 
gondolatával alapvetően egyetértek. 
Egy mondatával azonban vitatkoznom 
kell: „Ön… az újságban az ivartalanítás 
ellen szólt… Márpedig a macskák ivar-
talanítása mellett kellene a nyomtatott 
sajtóban írni!”
Nekem meggyőződésem, hogy senki 
nem tévedhetetlen, sem a kedves olva-
só, sem én, sem más. Isten őrizzen meg 
minket azoktól, akik elvakultan hisznek 
saját igazságuk kizárólagosságában! 
Nekem eszembe sem jutna, hogy csak 
olyan cikknek adjak helyet a Mozaik-
ban, amely az enyémmel megegyező 
nézeteket hirdet. Azt tartom helyesnek, 
hogy az egymással illedelmesen vitázó 
írások mondandója adjon lehetőséget 
az olvasónak saját, egyéni véleménye 
kialakítására. E gondolat jegyében kö-
zöljük „Vidám Kertész” macskaügyben 
született írását is.

Dr. Mészáros Balázs
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Vidám Kertész
macska ügyben Nyírni, vágni, kaszabolni…

Tisztelt Szekesztőség!
Sétálni indultam a koratavaszi - télvé-
gi éjszakában, de a várt friss levegő 
helyett valami furcsa, átható szag fo-
gadott. Valeriánsav...

A valeriánsav nem csak a macska-
gyökér (Valeriana officionalis Linnae) 
nevű növényből nyert gyógyszer, ha-
nem a bakmacskák vizeletében meg-
lévő területjelölő illatanyag is, amely 
rendkívül agresszív szag. Nem volt mit 
tenni, hazamenekültem, de otthon az 
egész lakásunkat is áthatotta a bűz, 
mert egyes bakmacskák az ajtónkat is 
kiszemelték, jelölőfaként...

Talán ezért is jó érzéssel olvastam a 
macskákról szóló Lovas Éva cikket és 
messzemenőkig igazat adok abban, 
hogy bizony a cicákat meg kell kímélni 
a környezeti ártalmaktól és a lakásban 
kell tartani. A kímélet azonban nem 
csak a cicákat, hanem az embereket, 
különös tekintettel a gyermekeket és 
az énekesmadarakat is megilleti.

Tudomásul kell venni, hogy a macs-
ka nem domesztikált állat még akkor 
sem, ha az emberi társaságot kedveli. 
A macska, ahogy Kipling fogalmazta: 
mindig egyedül jár, egyedül vadá-
szik... Az ember csupán mint hajlék és 
táplálékadó lény szerepel az életében 
s a kutyával ellentétben nem az em-
berhez, hanem a helyhez ragaszkodik 
(lásd valeriánsav). Ugyanakkor, ami-
kor kiszabadul, csavarog. Vándorol és 
szertehurcolja a kullancsokat s egyéb 
emberre is veszélyes parazitákat, be-
lekakil a játszótéri homokozókba és 

ezzel súlyosan veszélyezteti gyerme-
keink, unokáink szemevilágát, sőt éle-
tét; emellett ha nem is éhes, puszta já-
tékból vadászik az énekesmadarakra. 
E tekintetben a szarka méltó társa...

Egyetértek tehát Lovas Évával: igenis a 
macskákat be kell zárni a házba, ez bi-
zony immár közös érdek is. Ha rajtam 
múlna, egyébként a macskatartást 
ugyanúgy szabályoznám, mint a ku-
tyatartást: kötelező oltást, s ha az eb-
adót ismét bevezetik, macskaadót is 
előírnék, továbbá a szabadon kóborló 
macskák befogását is lehetővé ten-
ném. A semlegesneművé tételt illető-
en a szerkesztővel értek egyet: ha va-
laki mazochista és élvezi a macskapisi 
illatát a lakásában, hát tegye. De ne 
másokat részesítsen ebben az élvezet-
ben... Tisztelettel a korábban Vidám 
Kertészként is író

Reich Lajos 
okleveles agrármérnök.

Nem mindegy! 
Pedig sajnos – úgy tű-
nik – sokan úgy gon-
dolják! A növények 
élőlények, és hozzá-
értést igényel a velük 

való bánásmód. Ez sosem feledhetjük!
Közterületen és magánkertekben egy-
re gyakrabban látni össze-vissza kasza-
bolt, durván csonkolt növényeket. Már 
az is a csodával határos, hogy némelyik 
durva beavatkozást egyáltalában ho-
gyan sikerült átvészelniük!

Általános szabály, hogy a visszavágás 
dúsabb, erősebb koronát, ágazatot 
eredményez, de egyáltalában nem 
mindegy, hogy ezt a növény éves fej-
lődését tekintve melyik időszakban, mi 
módon, és milyen eszközzel, utókeze-
léssel végezzük. Szintén nem mindegy 
az sem, hogy milyen növényről van szó.

Ha durvább, nagyobb vágás szüksé-
ges valamiért, tanácsos részletekben, 
közbeiktatott nagyobb szünetekkel 
elvégezni, hogy a növénynek legyen 
ideje kiheverni a beavatkozást, és ne 
egyszerre érje sokkszerű hatás.

Egy kis igazítás, a befelé növő hajtások 
eltávolítása lényeges és előnyös. de 
egyebekben az a szerencsés, ha a nö-
vényeket meghagyjuk a maguk termé-
szetes állapotában.
Ha bármi okból ágakat kell levágni, 
pláne nagyobb átmérőjűeket, a kelet-
kezett vágási felületet tanácsos faseb-
kezelővel lekenni. Ellenkező esetben a 
káros, rothasztó víz, vagy a kórokozók 
behatolhatnak a vágáson át, elpusztít-
va az egész növényt.

Fontosak a megfelelő, éles szerszámok 
is, hogy a vágási felület tiszta, és ne 
roncsolt legyen.

Nyáron már tényleg nem tanácsos hoz-
zányúlni a növényzethez. De bármilyen 
időszakban is alakítjuk a növényeket, 
elsősorban mindig gondoljunk arra, 
hogy élőlényekről van szó! Így sokkal 
egyszerűbb lesz a helyes megoldást 
választani, még kevesebb tapasztalat-
tal is.

Lovas Éva
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HU-MOR-ZSÁK

Viccözön

☞	 Szerelmi matematika:

okos férfi + okos nő = szerelem

okos férfi + buta nő = viszony

buta férfi + okos nő = házasság

buta férfi + buta nő = terhesség

☞	 Munkahelyi matematika:

okos főnök + okos beosztott = haszon

okos főnök + buta beosztott = terme-
lés

buta főnök + okos beosztott = előlép-
tetés

buta főnök + buta beosztott = túlóra

☞	 Vásárlási matematika:

A férfi dupla árat is megad azért, amire 
szüksége van.

A nő bármit megvesz, ami fél áron van.

☞	 Általános összefüggések és sta-
tisztikák:

A nőt addig aggasztja a jövő, amíg férj-
hez nem megy.

A férfit addig nem aggasztja a jövő, 
amíg meg nem nősül.

Az a férfi sikeres, aki többet keres, mint 
amennyit a felesége költ.

Az a nő sikeres, aki talál ilyen férfit.

Ha boldog akarsz lenni egy férfival, 
nagyon meg kell értened és egy kicsit 
szeretned.

Ha boldog akarsz lenni egy nővel, na-

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TetŐ klinika
Amit vállalunk:

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, zsin-

dely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, csatornaja-

vítás és csere.

•	 Szegélyek, ablakpárkányok, 

hajlatok készítése, cseréje.

•	 Beázások megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276, 
Mobil: 06-30-949-3692

kár...
ha nem a Holló 

csinálja!!!

gyon kell szeretned, és ne is próbáld 
megérteni.

A nős férfiak tovább élnek, de jobban 
várják a halált.

A nős férfi nyugodtan megfeledkezhet 
a hibáiról; fölösleges két embernek 
észben tartania ugyanazt.

A férfi ugyanolyan külsővel ébred, 
mint ahogy lefeküdt.

A nő külseje éjszaka romlik.

A nő a házasság elején azt reméli, 
hogy a férfi meg fog változni, de téved.

A férfi a házasság elején azt reméli, 
hogy a nő nem fog megváltozni, de 
téved.

Minden vitában a nőé az utolsó szó.

Ha a férfi ezután bármit mond, az egy 
új vita kezdete.

☞	 Szösszenetek, igazmondások:

A gazdasági válság alatt összehoztam 
egy kisebb vagyont. Egy nagyobból!!

A sípcsont az a szerv, ami segít a sötét 
szobában megtalálni a bútorokat.

A következtetés levonása az a pont, 
amikor belefáradsz a gondolkodásba.

Egy népszerű orvos ajtaján egy felirat: 
nem iszom (bonbont és virágot).

Párkereső: csökkentlátó fiatalember 
kellemes tapintású barátnőt keres.

Azt hiszem, felkötöm magam... Persze, 
csak ha minden kötél szakad.

Ölni tudnék egy Béke Nobel-díjért!

Ha két hideg, esős nap után végre ra-
gyogó napsütésre ébredsz, akkor biz-
tosan hétfő van.

Zavard össze a világot: mosolyogj hét-
főn!

Ha a munkavégzés olyan egészséges, 
miért nem a betegekkel csináltatják?

Az italt elhagyni jó dolog... sokkal ros�-
szabb viszont, ha már nem emlékszel, 
hol hagytad el.

Azt mondják, a férfiak állandóan a 
szexre gondolnak. Ez nem igaz, sok-
szor jut eszükbe a sör is.

Ne köpködj a sivatagban! Még szüksé-
ged lehet rá.

Hölgyeim! Ha már megkedvelték a 
koffeinmentes kávét és teát, a cukor-
mentes kólát, a nikotinmentes ciga-
rettát, miért nem kedvelik az impotens 
férfiakat?

Hörpentő

Családi és válla-
lati rendezvények, 
bankett, érettségi 

találkozó, házassági 
évforduló, névnap és 

születésnap lebonyolí-
tását vállaljuk
Pestújhelyen,

a Gergő u. 11-ben.
Telefon:

06-30-944-4837

Nem áprilisi tréfa, hanem igazi
AKCIÓ A HÖRPENTŐBEN!

 Április 1-30. között sörözőnkben egy pohár 
csapolt sör (Ostenbrau) mindössze 135 Ft, a 
korsó ára 225 Ft, a Gin fizz 320, a Hubertus (4 
cl) 200 Ft. Rendezvényekre 20% kedvezményt 
adunk!
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó: 

PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  

KAPUSZTA CSABA 
06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője:

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 
Elérhetőség: 

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban

A lap korábbi számai letölthetők: 
www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

A Pestújhelyi Mozaik,
mint települési/kistérségi szintű civil

érdekérvényesítést és társadalmi nyilvánosságot 
szolgáló projekt, elnyerte az 

ESZA Kht. Nemzeti Civil Alapprogram Civil Szolgáltató,
Fejlesztő és Információs Kollégiumának támogatását.

Hozzád írtam, itt e vers… 
Csak félek, hogy agyonvers!

Hegymászó barátom

Hátán nehéz puttony.

Na, még csak ez kellett:

Szembe jő egy muflon!

A muflon közeleg,

A puttony is ott van,

Ha ez így megy tovább,

Valaki lepottyan!

Túl sok a baleset,

Egyre nő a lista…

Ha félsz a muflontól,

Ne légy alpinista!

Annak ellenére, hogy az élet drága, 
még mindig elég népszerű.

Egy tetőablakot csináltattam a laká-
somban. A felettem lakók erre dühö-
sek lettek.

A nejem szerint túl kíváncsi vagyok. 
Legalábbis folyton erről írogat a nap-
lójában.

Csak a hangom miatt nem lettem éne-
kes.

A feleségem anyja gyakran mondo-
gatja, hogy nőies vagyok Nem zavar, 
mert hozzá képest tényleg.

A nők szeretik az egyszerű dolgokat az 
életben, így a férfiakat is.

Csak a szülői értekezleten tudtam 
meg, hogy nincs is gyerekem.

Nem tudom, mit kezdenék a felesé-
gem nélkül. De akkor is olyan jó rágon-
dolni.

Az egyetlen, amit kérek, egy esély, 
hogy megbizonyosodhassak arról: a 
pénz nem boldogít.

A halottak nem élnek nemi életet, 
mégis szaporodnak.

A csúszómászók sohasem esnek hasra.

A gazdaság a szakadék szélén áll, de 
jövőre egy nagy lépést teszünk előre.

A feleségem a legdrágább és legtürel-
mesebb és a legszebb nő a világon. - 
Fizetett politikai hirdetést hallottak.

Isten bizony ateista vagyok!

Nem szabad vizet inni, az nagyon erős 
ital. Fenntartja azokat a nagy hajókat.

Kevés vagy, mint Győzike show-ban a 
Goethe-idézet.

A mosoly olyan görbe, ami mindent 
kiegyenesít.

Az öregségnek 2 tünete van: az egyik a 
memóriazavar, a másikra nem emlék-
szem.

„Jegyeket, bérleteket!” - Anyád tudja, 
hogy kéregetsz?

Rómában a papi nőtlenség apáról fiú-
ra szállt.

Meg van zavarodva, mint Ádám anyák 
napján.

Tanácstalan vagyok, mint egy kisköz-
ség.

A kenderkötéllel való akasztás függő-
séget okoz.

A halak versenyeznek: A tonhal ér be 
elsőnek, a remény hal meg utoljára.

Még jó hogy ilyen lassan haladunk, 
mert lehet, hogy rossz irányba me-
gyünk.

Neked, mint kívülállónak mi a vélemé-
nyed az intelligenciáról?

Összehozza, mint lottóötös a rokonsá-
got.

Lennék én szerény, de nincs mire.

Egy nap 24 óra. Egy ládában 24 üveg 
sör fér el. Ez nem lehet véletlen!

Ne egyél sokat, az ivás rovására megy!

Az alkoholmentes sör az első lépés a 
guminő felé!

Annyi pénzem sincs, hogy egy na-
gyobb levegőt vegyek.

Mióta kikapcsolom a telefont lefekvés 
előtt, azóta utolérhetetlen vagyok az 
ágyban.

Egyik feleségemmel se volt szeren-
csém. Az első elhagyott, a második 
nem.

A vicc-kollekciót összeállította:

Zsédely Rita

Mészáros Balázs:
Muflonveszély!

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !


